Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска                         средняя  общеобразовательная школа  № 43                                                                                      (МБОУ г. Мурманска СОШ № 43)

ПРИКАЗ

20.08.2013 г.                                                                                                             № 155
	Об установлении единых требований к одежде  обучающихся  МБОУ г. Мурманска СОШ №43 с 1 сентября 2013 года

В связи с вступлением в силу с 1 сентября 2013 года Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Мурманской области от 30.05.2013 № 291-ПП «Примерные требования  к одежде учащихся государственных и муниципальных образовательных организаций общего образования на территории Мурманской области», в целях соблюдения единых требований к обучающимся,  на основании решения Совета школы (протокол № 4 от 27.04.2013г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Установить  с 01.09.2013г. единые требования к одежде обучающихся согласно положению об установлении требований к одежде и  внешнему виду обучающихся МБОУ г. Мурманска СОШ №43;
2. Савченко Э.С., заместителю директора по ВР   разместить информацию об установлении единых требований к одежде и внешнему виду обучающихся на стенде;
3.     Классным руководителям 1-9 классов провести  родительские собрания и классные часы с целью разъяснения необходимости принятого решения; совместно с родительскими комитетами обеспечить  соблюдение единых требований к одежде и внешнему виду обучающихся в классах к 01.09.2013 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: __________________________( Гончаренко М.Н.)